
INFORME SECRETARIAL. 21/11/2023. A su despacho la actualización de la liquidación 

del crédito presentada por el ejecutante, la cual no fue objetada dentro del término legal por 

la contraparte, dentro del proceso con radicación No. 23-079-4089-001-2021-00089-00. 

Señor Juez, sírvase proveer. 

LUIS ALBERTO DIAZ ROJAS 

Secretario. 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL. Buenavista, Córdoba, Noviembre Veintiuno 

(21) de Dos Mil Veintitrés (2023). 

Una vez revisada la liquidación del crédito que fuera presentada por el apoderado judicial de 

la parte ejecutante, halla el despacho que existe un error en el total general de la liquidación 

presentada acorde a las dos obligaciones; sin embargo, para ilustrar con más claridad, se 

decide modificar la liquidación. 

LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

Intereses Moratorios Obligación No:725027120037931  

CAPITAL $ 4.499.268,00 

jun-22 30,60% 17 $ 65.014,42 

jul-22 31,92% 30 $ 119.680,53 

ago-22 33,32% 30 $ 124.929,67 

sep-22 35,25% 30 $ 132.166,00 

oct-22 36,92% 30 $ 138.427,48 

nov-22 38,67% 30 $ 144.988,91 

dic-22 41,46% 30 $ 155.449,71 

ene-23 43,26% 30 $ 162.198,61 

feb-23 45,27% 30 $ 169.734,89 

mar-23 46,26% 30 $ 173.446,78 

abr-23 47,09% 30 $ 176.558,78 

may-23 45,41% 30 $ 170.259,80 

jun-23 44,64% 30 $ 167.372,77 

jul-23 44,04% 30 $ 165.123,14 

ago-23 43,13% 30 $ 161.711,19 

sep-23 42,05% 30 $ 157.661,85 

oct-23 38,76% 24 $ 116.261,09 

TOTAL INTERES MORATORIOS $ 2.500.958 

 

Intereses Moratorios Obligación No:725027120048049 

CAPITAL $ 14.909.597,00 

jun-22 30,60% 17 $ 215.443,68 

jul-22 31,92% 30 $ 396.595,28 

ago-22 33,32% 30 $ 413.989,81 

sep-22 35,25% 30 $ 437.969,41 

oct-22 36,92% 30 $ 458.718,60 

nov-22 38,67% 30 $ 480.461,76 

dic-22 41,46% 30 $ 515.126,58 

ene-23 43,26% 30 $ 537.490,97 

feb-23 45,27% 30 $ 562.464,55 

mar-23 46,26% 30 $ 574.764,96 

abr-23 47,09% 30 $ 585.077,44 

may-23 45,41% 30 $ 564.204,00 

jun-23 44,64% 30 $ 554.637,01 

jul-23 44,04% 30 $ 547.182,21 



ago-23 43,13% 30 $ 535.875,77 

sep-23 42,05% 30 $ 522.457,13 

oct-23 38,76% 24 $ 385.263,99 

TOTAL INTERES MORATORIOS $ 8.287.723 

 

TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN: 

 

Obligación No 725027120037931 

CAPITAL: $ 4.499.268 
INTERESES MORATORIOS ANTERIORES: $1.945.000 

REMUNERATORIOS: $210.366 

OTROS CONCEPTOS: $231.555 

INTERESES MORATORIOS ACTUALES: $2.500.958 

TOTAL: $9.387.147 

Obligación No 725027120048049 

CAPITAL: $ 14.909.597 
INTERESES MORATORIOS ANTERIORES: $2.718.814 

REMUNERATORIOS: $513.952 

OTROS CONCEPTOS: $0 

INTERESES MORATORIOS ACTUALES: $8.287.723 

TOTAL: $26.430.086 

TOTAL GENERAL: 35.817.233 

 

Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Buenavista - Córdoba, 

RESUELVE: 

 PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito aportada por el ejecutante, la cual se 

fija en la suma de TREINTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL 

DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS M/CTE ($35.817.233) liquidado hasta el 24 de 

Octubre del 2023. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
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